
 

 

 
ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

(восьмой созыв) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30.05.2023 № 30/87 

с. Екатеринославка 

 

Об исполнении бюджета 

Екатеринославского сельсовета 

за 2022 год 

 

 

Заслушав и обсудив отчет «Об исполнении бюджета Екатеринославского 

сельсовета за 2022 год», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьи 24 Устава Екатеринославского сельсовета, Екатеринославский 

сельский Совет народных депутатов   

решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Екатеринославского 

сельсовета за 2022 год по доходам в сумме 54 885,3 тыс. руб., по расходам в сумме 

55 902,4 с превышением расходов над доходами в сумме 1 017,1 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение: 

по доходам бюджета Екатеринославского сельсовета по кодам 

классификации доходов бюджета за 2022 год согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Екатеринославского сельсовета по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджета за 2022 год согласно приложению № 2 к 

настоящему решению;  

по расходам бюджета Екатеринославского сельсовета по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно 

приложению № 3 к настоящему решению;  

по расходам бюджета Екатеринославского сельсовета по ведомственной 

структуре расходов бюджета Екатеринославского сельсовета за 2022 год согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

3. Направить указанный  нормативный  акт  главе Екатеринославского 

сельсовета  для  подписания  и  обнародования. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.      

 

 

Председатель Екатеринославского сельского  

Совета народных депутатов                                                              

 

А.И. Козлов 

  

Глава Екатеринославского сельсовета  Г.В. Кучер 



 

 

 Приложение №1 

 к решению Екатеринославского 

 сельского Совета народных депутатов 

 от 25.05.2023 № 30/87 

 

 

Исполнение  

доходов бюджета Екатеринославского сельсовета за 2022 год 

       

    

Тыс.руб. 
 

тыс.руб. 
Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование 

2022 год 

Первоначально 

утвержденный 

бюджет 

Уточненный 

бюджет 
Исполнение 

Отклонение от 

первоначального 

бюджета             

(гр.5-гр.3) 

Отклонение от 

уточненного 

бюджета              

(гр.5-гр.4) 
1 2 3 4 5 6 7 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 490,0 44 183,6 40 752,0 -3 738,0 -3 431,6 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 33 060,0 33 060,0 32 647,0 -413,0 -413,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 33 060,0 33 060,0 32 647,0 -413,0 -413,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 32 980,0 32 980,0 32 577,1 -402,9 -402,9 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 40,0 40,0 43,3 3,3 3,3 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 40,0 40,0 26,6 -13,4 -13,4 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 44,0 102,0 116,9 72,9 14,9 



1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 44,0 102,0 116,9 72,9 14,9 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 44,0 102,0 116,9 72,9 14,9 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 504,0 10 504,0 7 478,1 -3 025,9 -3 025,9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 566,0 3 566,0 3 736,6 170,6 170,6 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 3 566,0 3 566,0 3 736,6 170,6 170,6 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6 938,0 6 938,0 3 741,5 -3 196,5 -3 196,5 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5 047,0 5 047,0 2 857,9 -2 189,1 -2 189,1 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  

поселений 5 047,0 5 047,0 2 857,9 -2 189,1 -2 189,1 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 891,0 1 891,0 883,6 -1 007,4 -1 007,4 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 1 891,0 1 891,0 883,6 -1 007,4 -1 007,4 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 622,0 437,0 433,8 -188,2 -3,2 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 302,0 117,0 85,4 -216,6 -31,6 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 301,0 116,0 85,4 -215,6 -30,6 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 301,0 116,0 85,4 -215,6 -30,6 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 1,0 1,0 0,0 -1,0 -1,0 



государственных внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 1,0 1,0 0,0 -1,0 -1,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 320,0 320,0 348,4 28,4 28,4 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 320,0 320,0 348,4 28,4 28,4 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 320,0 320,0 348,4 28,4 28,4 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 260,0 60,0 54,7 -205,3 -5,3 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 260,0 60,0 54,7 -205,3 -5,3 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 260,0 60,0 54,7 -205,3 -5,3 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 260,0 60,0 54,7 -205,3 -5,3 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 1,2 2,1 2,1 0,9 

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 0,0 1,2 2,1 2,1 0,9 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 19,4 19,4 19,4 0,0 



1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 19,4 19,4 19,4 0,0 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 0,0 19,4 19,4 19,4 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 683,3 14 133,3 14 133,3 -2 550,0 0,0 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 16 683,3 14 133,3 14 133,3 -2 550,0 0,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 3 264,3 3 264,3 3 264,3 0,0 0,0 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных раонов, городских округов с 

внутригородским делением 3 264,3 3 264,3 3 264,3 0,0 0,0 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 3 264,3 3 264,3 3 264,3 0,0 0,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)  3 000,0 0,0 0,0 -3 000,0 0,0 

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения комплексного 

развития сельских территорий 3 000,0 0,0 0,0 -3 000,0 0,0 

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 3 000,0 0,0 0,0 -3 000,0 0,0 

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10 419,0 10 419,0 10 419,0 0,0 0,0 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местно значения в 

соответсвии с заключенными соглашениями 10 419,0 10 419,0 10 419,0 0,0 0,0 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансфертры, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 10 419,0 10 419,0 10 419,0 0,0 0,0 

2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые 

бюджетам 0,0 450,0 450,0 450,0 0,0 

2 02 49999 10 0000 151  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 0,0 450,0 450,0 450,0 0,0 



  ВСЕГО ДОХОДОВ: 61 173,3 58 316,9 54 885,3 -6 288,0 -3 431,6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к решению Екатеринославского 

сельского Совета народных депутатов            

от 25.05.2023 № 30/87 

 

Исполнение 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Екатеринославского сельсоветаа 

за 2022 год 

 
Тыс. руб. . 

Наименование 

Утверждено бюджетных 

назначений             (с 

изменениями) 2022 год Исполнение 2022 год 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств по учету местного бюджета в течение соответствующего 

финансового года 7843,2 1017,1 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 7843,2 1017,1 



 

 

Приложение №3 

к решению Екатеринославского 

сельского Совета народных депутатов 

от 25.05.2023 № 30/87 

     Исполнение бюджета Екатеринославского сельсовета 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 2022 год 

 
Тыс. руб. 

Наименование показателя Рз ПР 

2022 год 

Первоначально 

утвержденный 

бюджет 

Уточненный 

бюджкт 

Изменение 

(гр.5-гр.4) Исполнение 

Не 

исполненные 

назначения 

(гр.5-гр.7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ 61 173,3 66 160,1 4 986,8 55 902,4 10 257,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 18 126,1 20 454,8 2 328,7 18 446,9 2 007,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования                                      01 02 1 620,6 1 823,8 203,2 1 818,6 5,2 

Функции законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований                                                                       01 03 1 235,1 1 397,7 162,6 1 395,5 2,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 13 856,2 14 835,9 979,7 14 306,1 529,8 

Резервные фонды                                                          01 11 100,0 114,0 14,0 0,0 114,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 314,2 2 283,4 969,2 926,7 1 356,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 840,0 757,6 -82,4 757,6 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 840,0 757,6 -82,4 757,6 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 11 458,9 13 161,0 1 702,1 12 205,4 955,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 208,0 188,7 -19,3 188,7 0,0 

Транспорт 04 08 817,8 2 537,8 1 720,0 1 582,2 955,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 419,0 10 419,0 0,0 10 419,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 14,1 15,5 1,4 15,5 0,0 



ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 22 829,5 23 150,6 321,1 16 329,4 6 821,2 

Жильщное хозяйство 05 01 4 860,9 0,0 -4 860,9 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 1,0 1,0 0,0 1,0 0,0 

Благоустройство 05 03 16 220,3 21 881,0 5 660,7 15 059,8 6 821,2 

Коммунальное хозяйство 05 05 1 747,3 1 268,6 -478,7 1 268,6 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 50,0 71,0 21,0 51,0 20,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 50,0 71,0 21,0 51,0 20,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 6 378,2 6 723,9 345,7 6 362,9 361,0 

Культура 08 01 6 378,2 6 723,9 345,7 6 362,9 361,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 358,6 1 082,3 723,7 1 037,8 44,5 

Пенсионное обеспечение 10 01 308,6 942,7 634,1 942,7 0,0 

Социальное обеспечение 10 03 50,0 139,6 89,6 95,1 44,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1 132,0 758,9 -373,1 711,4 47,5 

Физическая культура 11 01 320,0 368,8 48,8 368,8 0,0 

Массовый спорт 11 02 812,0 390,1 -421,9 342,6 47,5 



 

 

Наименование главного распорядителя/ Наименование показателя 

Код 

главы Рз ПР ЦСР ВР 

План на 2022 

год, тыс. руб. 

Исполнение 

за 2022 год, 

тыс. руб. Отклонение 

Администрация Екатеринославского сельсовета 001               

ВСЕГО РАСХОДОВ 66 160,1 55 902,4 10 257,7 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01 00     20 454,8 18 446,9 2 007,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования                                        01 02     1 823,8 1 818,6 5,2 

Непрограммные расходы   01 02 77 0 00 00000   1 823,8 1 818,6 5,2 

Непрограммные расходы   01 02 77 7 00 00000   1 823,8 1 818,6 5,2 

Расходы на обеспечение функций Главы муниципального образования   01 02 77 7 00 07710   1 823,8 1 818,6 5,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами   01 02 77 7 00 07710 100 1 823,8 1 818,6 5,2 

Функции законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований                                                                         01 03     1 397,7 1 395,5 2,2 

Непрограммные расходы   01 03 77 0 00 00000   1 397,7 1 395,5 2,2 

Непрограммные расходы   01 03 77 7 00 00000   1 397,7 1 395,5 2,2 

Расходы на обеспечение функций председателя представительного органа 

муниципального образования   01 03 77 7 00 07740   1 397,7 1 395,5 2,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами   01 03 77 7 00 07740 100 1 397,7 1 395,5 2,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций   01 04     14 835,9 14 306,1 529,8 

Непрограммые расходы   01 04 77 0 00 00000   14 835,9 14 306,1 529,8 

   
Приложение №4 

   
к решению Екатеринославского 

   
сельского Совета народных депутатов 

   
от 25.05.2023 № 30/87 

       Исполнение бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

Екатеринославского сельсовета 

за 2022 год 

       



Непрограммые расходы   01 04 77 7 00 00000   14 835,9 14 306,1 529,8 

Расходы на обеспечение функций исполнительных органов 

муниципальной власти   01 04 77 7 00 07720   14 835,9 14 306,1 529,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами   01 04 77 7 00 07720 100 10 900,4 10 818,5 81,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   01 04 77 7 00 07720 200 3 770,5 3 388,5 382,0 

Иные бюджетные ассигнования   01 04 77 7 00 07720 800 165,0 99,1 65,9 

Резервные фонды                                                            01 11     114,0 0,0 114,0 

Непрограммные расходы   01 11 77 0 00 00000   114,0 0,0 114,0 

Непрограммные расходы   01 11 77 7 00 00000   114,0 0,0 114,0 

Резервные фонды местных администраций   01 11 77 7 00 07760   114,0 0,0 114,0 

Иные бюджетные ассигнования   01 11 77 7 00 07760 800 114,0 0,0 114,0 

Другие общегосударственные вопросы   01 13     2 283,4 926,7 1 356,7 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                             01 13 20 0 00 00000   2 083,4 751,2 1 332,2 

ПП "Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО 

Екатеринославский сельсовет"    01 13 20 2 00 00000   2 053,2 721,0 1 332,2 

Мероприятия по эффективному использованию муниципального имущества   01 13 20 2 02 00000   2 053,2 721,0 1 332,2 

Оценка муниципального имущества, в том числе земельных участков, и 

оформление правоустанавливающих документов на объекты 

собственности Екатеринославского сельсовета   01 13 20 2 02 07770   480,0 469,8 10,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 20 2 02 07770 200 480,0 469,8 10,2 

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной  

подпрограммы    01 13 20 2 02 07780   1 573,0 251,0 1 322,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 20 2 02 07780 200 1 573,0 251,0 1 322,0 

Расходы по переданным полномочиям в сфере имущественных отношений   01 13 20 2 02 76040   0,2 0,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты   01 13 20 2 02 76040 500 0,2 0,2 0,0 

ПП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, сети бытового 

обслуживания и благоустройства МО Екатеринославский сельсовет" МП 

"Устойчивое развитие территории Екатеринославского сельсовета"   01 13 20 5 00 00000   1,0 1,0 0,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства   01 13 20 5 03 00000   1,0 1,0 0,0 
Расходы по переданным полномочиям в части муниципального жилищного 

контроля   01 13 20 5 03 76090   1,0 1,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты   01  13 20 5 03 76090 500 1,0 1,0 0,0 

ПП "Противодействие экстремизму и терроризму на территории    01 13 20 9 00 00000   29,2 29,2 0,0 



Екатеринославского сельсовета  в рамках МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского сельсовета" 

Профилактика экстремизма и терроризма   01 13 20 9 01 00000   29,2 29,2 0,0 

Расходы на содержание добровольной народной дружины   01 13 20 9 01 11010   20,0 20,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   01  13 20 9 01 11010 200 20,0 20,0 0,0 

Расходы на профилактику терроризма и экстремизма   01 13 20 9 01 11020   9,2 9,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   01  13  20 9 01 11020 200 9,2 9,2 0,0 

Непрограммные мероприятия   01 13 77 0 00 00000   200,0 175,5 24,5 

Непрограммные мероприятия   01 13 77 7 00 00000   200,0 175,5 24,5 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в МКД   01 13 77 7 00 76060   200,0 175,5 24,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 77 7 00 76060 200 200,0 175,5 24,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   03 00     757,6 757,6 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность   03 10     757,6 757,6 0,0 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                             03 10 20 0 00 00000   757,6 757,6 0,0 

ПП "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 

территории Екатеринославского сельсовета"    03 10 20 8 00 00000   757,6 757,6 0,0 

Защита населения от ЧС и ведения военных действий   03 10 20 8 01 00000   757,6 757,6 0,0 

Расходы на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера   03 10 20 8 01 07830   713,5 713,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   03 10 20 8 01 07830 200 713,5 713,5 0,0 

Расходы на содержание добровольной пожарной охраны   03 10 20 8 01 07840   44,1 44,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   03 10 20 8 01 07840 200 44,1 44,1 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04 00     13 161,0 12 205,4 955,6 

Сельское хозяйство и рыболовство   04 05     188,7 188,7 0,0 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                             04 05 20 0 00 00000   188,7 188,7 0,0 

ПП "Противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на территории Екатеринославского сельсовета"    04 05 20 3 00 00000   188,7 188,7 0,0 
Реализация на территории поселения целенаправленных мер направленных на 

противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному 

обороту    04 05 20 3 01 00000   188,7 188,7 0,0 



Расходы на мероприятия, направленные на противодействие 

злоупотреблению наркотическими средствами  и их незаконному обороту   04 05 20 3 01 04010   188,7 188,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   04 05 20 3 01 04010 200 188,7 188,7 0,0 

Транспорт   04 08     2 537,8 1 582,2 955,6 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                             04 08 20 0 00 00000   2 537,8 1 582,2 955,6 

ПП "Строительство и ремонт автомобильных дорог, организация 

транспортного обслуживания на территории Екатеринославского сельсовета" 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского сельсовета"   04 08 20 7 00 00000   2 537,8 1 582,2 955,6 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта   04 08 20 7 01 00000   2 537,8 1 582,2 955,6 

Услуги (работы) по регулярным перевозкам пассажиров автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам   04 08 20 7 01 08020   2 537,8 1 582,2 955,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   04 08 20 7 01 08025 200 2 537,8 1 582,2 955,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09     10 419,0 10 419,0 0,0 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                             04 09 20 0 00 00000   10 419,0 10 419,0 0,0 

ПП "Строительство и ремонт автомобильных дорог, организация 

транспортного обслуживания на территории Екатеринославского сельсовета" 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского сельсовета"   04 09 20 7 00 00000   10 419,0 10 419,0 0,0 

Строительство и ремонт автомобильных дорог на территории 

муниципального образования   04 09  20 7 02 00000   9 040,5 9 040,5 0,0 

Расходы на мероприятия направленные на уличное освещение   04 09 20 7 02 08710   741,5 741,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 20 7 02 08710 200 741,5 741,5 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства территории   04 09 20 7 02 08760   8 299,0 8 299,0 0,0 
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   04 09 20 7 02 08760 600 8 299,0 8 299,0 0,0 
Строительство и ремонт автомобильных дорог на территории муниципального 

образования   04 09 20 7 03 00000   1 378,5 1 378,5 0,0 

Расходы по развитию  дорожной сети автомобильных дорог   04 09 20 7 03 20010   1 378,5 1 378,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   04 09 20 7 03 20010 200 1 378,5 1 378,5 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики   04 12     15,5 15,5 0,0 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                           

  04 12 20 0 00 00000   15,5 15,5 

0,0 

ПП "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории Екатеринославского сельсовета" МП "Устойчивое развитие   04 12 20 М 00 00000   15,5 15,5 0,0 



территории Екатеринославского сельсовета" 

Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   04 12 20 М 01 00000   15,5 15,5 0,0 

Расходы по переданным полномочиям на развитие и поддержку субъектов 

малого и среднего предпринимательства   04 12 20 М 01 09020   15,5 15,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты   04 12 20 М 01 09020 500 15,5 15,5 0,0 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05 00     23 150,6 16 329,4 6 821,2 

Жилищное хозяйство   05 01     0,0 0,0 0,0 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                             05 01 

20 0 00 00000 

  0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство   05 02     1,0 1,0 0,0 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                             05 02 20 0 00 00000   1,0 1,0 0,0 

ПП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, сети бытового 

обслуживания и благоустройства МО Екатеринославский сельсовет" МП 

"Устойчивое развитие территории Екатеринославского сельсовета"   05 02 20 5 00 00000   1,0 1,0 0,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства   05 02 20 5 03 00000   1,0 1,0 0,0 
Расходы по рпереданным полномочиям в части организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения   05 02 20 5 03 76080   1,0 1,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты   05 02 20 5 03 76080 500 1,0 1,0 0,0 

Благоустройство   05 03     21 881,0 15 059,8 6 821,2 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                             05 03 20 0 00 00000   21 881,0 15 059,8 6 821,2 

ПП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, сети бытового 

обслуживания и благоустройства МО Екатеринославский сельсовет" МП 

"Устойчивое развитие территории Екатеринославского сельсовета"   05 03 20 5 00 00000   21 780,7 14 959,5 6 821,2 

Мероприятия в рамках благоустройства территории Екатеринославского 

сельского поселения   05 03 20 5 04 00000   21 780,7 14 959,5 6 821,2 

Расходы на мероприятия направленные на уличное освещение   05 03 20 5 04 08710   729,4 729,4 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 20 5 04 08710 200 729,4 729,4 0,0 

Расходы на мероприятия направленные на благоустройство поселений   05 03 20 5 04 08750    10 992,3 4 171,1 6 821,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 20 5 04 08750  200 10 992,3 4 171,1 6 821,2 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства территории   05 03 20 5 04 08760   10 059,0 10 059,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнения работ)   05 03 20 5 04 08760 200 10 059,0 10 059,0 0,0 

ПП "Чистая вода МО Екатеринославский сельсовет"                         05 03 20 6 00 00000   100,3 100,3 0,0 

Мероприятия по обеспечению населения водоснабжением   05 03 20 6 01 00000   100,3 100,3 0,0 



Расходы на мероприятия по обеспечению населения водоснабжением    05 03 20 6 01 22010   100,3 100,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   05 03 20 6 01 22010 200 100,3 100,3 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства   05 05     1 268,6 1 268,6 0,0 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                             05 05 20 0 00 00000   1 253,3 1 253,3 0,0 

ПП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, сети бытового 

обслуживания и благоустройства МО Екатеринославский сельсовет" МП 

"Устойчивое развитие территории Екатеринославского сельсовета"   05 05 20 5 00 00000   1 253,3 1 253,3 0,0 

Компенсация выпадающих доходов    05 05 20 5 02 00000   1 253,3 1 253,3 0,0 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 

населению услуги бань, по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек   05 05 20 5 02 07850   1 253,3 1 253,3 0,0 
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   05 05 20 5 02 07850 600 1 001,6 1 001,6 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физических лицам   05 05 20 5 02 07850 800 251,7 251,7 0,0 

ПП "Энергосбережение и повышение энеретической эффективности в 

муниципальном образовании Екатеринославский сельсовет" МП 

"Устойчивое развитие территории Екатеринославского сельсовета"   05 05 20 E 00 00000   10,0 10,0 0,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства   05 05 20 E 01 00000   10,0 10,0 0,0 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 

населению услуги бань, по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек   05 05 20 E 01 08520   10,0 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   05 05 20 E 02 08520 200 10,0 10,0 0,0 

Непрограммные расходы   05 05 77 0 00 00000   5,3 5,3 0,0 

Непрограммные расходы   05 05 77 7 00 00000   5,3 5,3 0,0 

Возмещение специализированной службе по вопросам похоронного дела 

стоимости услуг по погребению умерших   05 05 77 7 00 75011   5,3 5,3 0,0 
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   05 05 77 7 00 75011 600 5,3 5,3 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ   07 00     71,0 51,0 20,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации   07 05     71,0 51,0 20,0 

ПП "Развитие муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Екатеринославский сельсовет"                         07 05 20 К 00 00000   71,0 51,0 20,0 

Аттестация, обучение и повышение квалификации муниципальных 

служащих, формирование резерва управленческих кадров   07 05 20 К 01 00000   71,0 51,0 20,0 

Обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти   07 05 20 К 01 07720   71,0 51,0 20,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   07 05 20 К 01 07720 200 71,0 51,0 20,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   08 00     6 723,9 6 362,9 361,0 

Культура   08 01     6 723,9 6 362,9 361,0 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                             08 01 20 0 00 00000   6 672,5 6 311,5 361,0 

ПП "Развитие  и сохранение культуры и искусства МО Екатеринославский 

сельсовет "    08 01 20 1 00 00000   6 672,5 6 311,5 361,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

культуры   08 01 20 1 01 00000   4 442,5 4 209,0 233,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры   08 01 20 1 01 07920   4 442,5 4 209,0 233,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами   08 01 20 1 01 07920 100 2 138,1 2 120,3 17,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   08 01 20 1 01 07920 200 2 303,8 2 088,1 215,7 

Уплата налогов, сборов   08 01 20 1 01 07920 800 0,6 0,6 0,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры и молодежной политики   08 01 20 1 02 00000   2 230,0 2 102,5 127,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры (дома культуры)    08 01 20 1 02 15150   2 230,0 2 102,5 127,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения ния функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   08 01 20 1 02 15150 100 2,7 2,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   08 01 20 1 02 15150 200 2 112,3 1 984,8 127,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   08 01 20 1 02 15150 300 115,0 115,0 0,0 

Непрограммные расходы   08 01 77 7 00 07760   51,4 51,4 0,0 

Резервные фонды местных администраций   08 01 77 7 00 07760   51,4 51,4 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   08 01 77 7 00 07760 200 37,4 37,4 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   08 01 77 7 00 07760 300 14,0 14,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10 00     1 082,3 1 037,8 44,5 

Пенсионное обеспечение   10 01     942,7 942,7 0,0 

Непрограммые расходы   10 01     942,7 942,7 0,0 



Непрограммые расходы   10 01 77 0 00 00000   942,7 942,7 0,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих    10 01 77 7 00 00000   942,7 942,7 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 01 77 7 00 07990 300 942,7 942,7 0,0 

Социальное обеспечение    10 03     139,6 95,1 44,5 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                             10 03 20 0 00 00000   50,0 5,5 44,5 

ПП "Социальная поддержка отдельных категорий граждан МО 

Екатеринославский сельсовет "    10 03 20 S 00 00000   50,0 5,5 44,5 

Социальная поддержка   10 03 20 S 01 00000   50,0 5,5 44,5 

Расходы по социальной поддержке отдельных категорий граждан   10 03 20 S 01 12015   50,0 5,5 44,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 03 20 S 01 12015 300 50,0 5,5 44,5 

Непрограммые расходы   10 03 77 0 00 00000   89,6 89,6 0,0 

Непрограммые расходы   10 03 77 7 00 00000   89,6 89,6 0,0 

Резервные фонды местных администраций   10 03 77 7 00 07760   89,6 89,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   10 03 77 7 00 07760 200 45,6 45,6 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 03 77 7 00 07760 300 44,0 44,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11 00     758,9 711,4 47,5 

Физическая культура   11 01     368,8 368,8 0,0 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                             11 01 20 0 00 00000   368,8 368,8 0,0 

ПП "Развитие физической культуры и спорта на территории 

Екатеринославского сельсовета"    11 01 20 4 00 00000   368,8 368,8 0,0 

Развитие физической культуры и спорта   11 01 20 4 01 00000   368,8 368,8 0,0 

Расходы на содержание методистов по спорту    11 01 20 4 01 08540   368,8 368,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами   11 01 20 4 01 08540 100 368,8 368,8 0,0 

Массовый спорт   11 02     390,1 342,6 47,5 

МП "Устойчивое развитие территории Екатеринославского 

сельсовета"                             11 02 20 0 00 00000   390,1 342,6 47,5 

ПП "Развитие физической культуры и спорта на территории 

Екатеринославкого сельсовета"    11 02 20 4 00 00000   390,1 342,6 47,5 

Развитие физической культуры и спорта   11 02 20 4 01 00000   390,1 342,6 47,5 

Расходы на развитие физической культуры и спорта    11 02 20 4 01 14010   390,1 342,6 47,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения ния функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   11 02 20 4 01 14010 100 158,6 158,6 0,0 



выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд   11 02 20 4 01 14010 200 171,5 148,0 23,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   11 02 20 4 01 14010 300 60,0 36,0 24,0 



 

 

 

 
Приложение № 5  

 
к решению Екатеринославского 

 
сельского Совета народных депутатов 

 
от 25.05.2023 № 30/87 

   

Исполнение по верхнему пределу муниципального долга 

Екатеринославского сельсовета на конец 2022 года 

   

   Формы долговых обязательств Объем долга на 1 

января 2023 года 

(исполнение) 

1. Кредиты кредитных организаций 0,0 

Итого 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
Приложение №6   

 

   
к решению Екатеринославского 

   
сельского Совета народных депутатов 

   
от 25.05.2023 № 30/87 

     

     

     

     Исполнение по Программе 

муниципального внутреннего заимствования 

Екатеринославского сельсовета 

за 2022 год 

   
   

Муниципальные внутренние заимствования 

Исполнение за 2022 

год 

0,0 

в том числе   

Кредиты от кредитных организаций 0,0 

привлечение 0,0 

погашение 0,0 

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 0,0 

привлечение 0,0 

погашение 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение №7 

 

к решению Екатеринославского сельского 

Совета народных депутатов 

 
от от 25.05.2023 № 30/87 

  

 

Исполнение 
  

 

по бюджетным ассигнованиям на реализацию муниципальных программ за 

2022 год   

 

№ 

п/п 

Наименование программы Сумма 

ассигнований                   

на 2022 год                     

(с 

изменениями) 

(тыс.руб.) 

Сумма 

финансирования 

программы за 

2022 год  

(тыс.руб.) 

Исполнение 

(%) 

(гр.4/гр.3*100) 

Наименование подпрограммы 

Наименование мероприятия 
1 2 3 4 5 

  Всего по программе "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета": 46 699,7 37 117,7 79,5 

1 Подпрограмма «Развитие и сохранение 

культуры и искусства муниципального 

образования Екатеринославский 

сельсовет» 6 672,5 6 311,5 94,6 

2 Подпрограмма "Управление и 

распоряжение муниципальным  

имуществом муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет" 2 053,2 721,0 35,1 

3 Подпрограмма «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту на 

территории муниципального образования  

Екатеринославский сельсовет 188,7 188,7 100,0 

4 Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

Екатеринославского сельсовета» 759,0 711,4 93,7 

5 Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, сети бытового 

обслуживания и благоустройства 

муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет» 23 036,0 16 214,8 70,4 

6 Подпрограмма «Чистая вода 

муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет» 100,3 100,3 100,0 

7 Подпрограмма «Строительство и ремонт 

автомобильных дорог на территории 

Екатеринославского сельсовета»              12 956,8 12 001,2 92,6 

8 Подпрограмма «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 757,6 757,6 100,0 

9 Подпрограмма «Противодействие 

экстремизму и терроризму на территории 

Екатеринославского сельсовета» 29,2 29,2 100,0 

10 Подпрограмма «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Екатеринославского 

сельсовета» 15,5 15,5 100,0 



 

 

12 Подпрограмма «Развитие муниципальной 

службы в администрации муниципального 

образования Екатеринославский 

сельсовет» 70,9 51,0 71,9 

14 Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

"Екатеринославский сельсовет" 10,0 10,0 100,0 

15 Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан муниципального 

образования Екатеринославский 

сельсовет" 50,0 5,5 11,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Раздел. 1 "Организационная структура Администрации Екатеринославского 

сельсовета" 

 

Администрация Екатеринославского сельсовета наделяется Уставом 

муниципального образования полномочиями по решению вопросов местного значения: 

1) составление и рассмотрение проекта бюджета сельсовета, утверждение и исполнение 

бюджета сельсовета, осуществление контроля за его исполнением, составление и 

утверждение отчета об исполнении бюджета сельсовета;  

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов сельсовета; 

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности сельсовета; 

4) организация в границах Екатеринославского сельсовета электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;  

5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов сельсовета обеспечение безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов сельсовета, а также осуществление иных 

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;  

6) обеспечение проживающих в сельсовета и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;  

7) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения в границах сельсовета; 

8) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах сельсовета;  

9) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

сельсовета; 

10) создание условий для обеспечения жителей сельсовета услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания; 

11) организация  библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Екатеринославского сельсовета;   

12) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

Екатеринославского сельсовета услугами организаций культуры; 

13) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) 

значения, расположенных на территории сельсовета;  

13.1) создание условий для развития местного традиционного народного 

художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных 

художественных промыслов в сельсовете;  

14) обеспечение условий для развития на территории сельсовета физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий сельсовета; 



 

 

15) создание условий для массового отдыха жителей сельсовета организация 

обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа 

граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;  

16) формирование архивных фондов сельсовета; 

17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов;  

18) утверждение правил благоустройства территории сельсовета, устанавливающих в 

том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и 

земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений 

соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и 

периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий 

(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация 

благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, 

установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание 

малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства 

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных 

пунктов сельсовета;  

19) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, 

присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований 

элементам планировочной структуры в границах сельсовета, изменение, аннулирование 

таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре; 

20) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;  

21) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных формирований на территории сельсовета;  

22) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья;  

23) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и 

курортов местного значения на территории сельсовета, а также осуществление 

муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных 

территорий местного значения;  

24) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для 

развития малого и среднего предпринимательства; 

25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении; 

26) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской 

Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об 

ограничениях их использования;  

27) осуществление муниципального лесного контроля;  

28) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин; 

28.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном 

участке сельсовета сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного 

полиции;  

28.2)  до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 

выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;  

29) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в 

пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;  

30) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных 

земельных участков для нужд сельсовета, проведение открытого аукциона на право 



 

 

заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с 

федеральным законом;  

31) осуществление мер по противодействию коррупции в границах сельсовета. 

Администрацией Октябрьского района по соглашению переданы полномочия по 

осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог в границах 

Екатеринославского сельсовета (в части содержания).  
Для исполнения полномочий администрацией Екатеринославского сельсовета созданы 

два подведомственных учреждений: МКУ СДК «Таѐжный» и МБУ «Благоустройство», в 

которых трудится 41,6 штатных единиц. Количество подведомственных учреждений в 

течении года не менялось. 

В 2022 году состав бюджетных полномочий, распорядителей бюджетных средств, 

находящихся в ведении Екатеринославского сельсовета, а также администраторов, главных 

администраторов доходов не изменялся. 

 

Раздел 2 «Результаты деятельности администрации Екатеринославского 

сельсовета» 

 

Администрацией Екатеринославского сельсовета осуществлялись мероприятия по 

повышению эффективности расходования бюджетных средств. 

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств утверждены 

нормы расхода материальных запасов. Усилен контроль за целевым использованием 

субсидий, предоставленных другим организациям. В течении отчетного года в результате 

проведенных мероприятий по оптимизации расходов бюджета поселения, снизились: 

- расходы по оплате за электроэнергию, за счет использования энергосберегающих 

технологий, перехода на тариф «день/ночь» и оформления безучетных точек; 

- затраты по оплате расходных материалов (канцелярских и хозяйственных товаров, в 

том числе за счет введения норм расхода офисной бумаги); 

- затраты на приобретение ГСМ в виду максимального сокращения количества 

поездок на служебном транспорте и т.д.). 
 

Сведения о мерах по повышению эффективности 

расходования бюджетных средств 
 

Принятые меры Результаты принятых мер 

1 5 

Поддержание в исправном состоянии системы отопления, 

рациональное использование энергетических ресурсов, 

использование приборов учета, приобретение, замена 

электрических ламп на энергосберегающие 

Экономия денежных средств составила 

532398,71  рублей 

Введение норм расходов чистящих и моющих средств, 

рациональное использование хозяйственных материалов, 

канцелярских товаров 

Экономия денежных средств составила 2700,00 

рублей 

Выбор поставщика с более выгодными тарифами на 

оказание услуг связи 

Экономия денежных средств составила 25867,83  

рублей 

 

За 2022 год проведено 571 закупка. Общий объем закупок составил 24350322,64 руб. 

Из них: 

- у единственного поставщика – 2070286,50 руб., в том числе путем проведения 

конкурентных способов закупок (проведено 3 электронных аукциона) – 4501584,65 руб. 

Для достижения показателей результативности деятельности Администрации все 

рабочие места специалистов оснащены компьютерной техникой, доступом к ИНТЕРНЕТУ, 



 

 

программными продуктами. Регулярно проводятся мероприятия по повышению 

квалификации и переподготовке сотрудников. В течение 2022 года повысили 

квалификацию 8 человек по 15 направлениям. 

В штате Администрации Екатеринославского сельсовета на конец отчетного периода 

утверждено 18 штатных единиц, фактически занято  - 18 единиц. 

 

Наименование Утверждено 

штатных 

единиц на 

конец 2021 

года 

Утверждено 

штатных 

единиц на 

конец 2022 

года 

Фактическое 

количество 

штатных единиц 

202 год 

Глава 1 1 1 

Председатель 1 1 1 

Администрация 15 15 15 

Методист по спорту 1 1 1 

Культура 3 3 3 

 

На конец 2022 года на балансе числится основных средств на сумму 30075384,74 

руб. Обеспеченность основными фондами составляет 92% от необходимого. Обеспечена 

сохранность основных средств. Материальные запасы необходимые для деятельности 

учреждений закупаются в необходимых объемах и своевременно. Имущество казны на 

конец 2022 года составило 229210642,51 руб. Имущество казны находится в 

удовлетворительном техническом состоянии. Для сохранности все имущество закреплено 

за ответственными лицами. Ежегодно проводится инвентаризация.  

 

Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета» 

 

В 2022 году в бюджетную роспись вносились изменения, связанные с корректировкой 

собственных доходов, дотаций, сумм целевых субсидий и межбюджетных трансфертов. 

Первоначально бюджетная роспись была утверждена в сумме 61173320,00 руб. В 

соответствии с дополнительно принятыми обязательствами бюджетная роспись составила 

66160078,75 руб. 

На 2022 год бюджет Екатеринославского сельсовета (в соответствии с принятыми 

поправками) утвержден в сумме: 

по доходам – 58316854,10 руб.; 

по расходам – 66160078,75 руб. 

по источникам финансирования дефицита бюджета – 7843224,65 руб. (на сумму остатка 

средств на счетах бюджета). 
Прогнозируемый объем безвозмездных поступлений утвержден в сумме 14133320,00 руб. 

На 2022 год утвержден перечень главных администраторов доходов бюджета и главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета. 

За 2022 год доход бюджета составил 54885298,17 (94,1% от плана), в том числе безвозмездные 

поступления – 14133320,00 руб. (100,0%). Налоговые и неналоговые доходы составили 40751978,17 

руб., или 92,2% от плана. 

Безвозмездные поступления от других бюджетов составили 14133320,00 руб., или 100% от 

плана. 

Налог на доходы составил 32646935,92 руб., что составляет 98,8% от плана. 

Налог на совокупный доход составил 116881,73 руб., или 114,6% от плана. 

Налог на имущество составил 7478049,41 руб., или 71,2% от плана. 

Доходы от использования имущества составили 433738,7 руб., или 99,3% от плана, 

из них: 

- за аренду земли, собственность на которую разграничена, получено 85332,30 руб. (73,6% % от 

плана), 

- за аренду имущества получено 348406,4 руб. (108,5% от плана). 



 

 

Доходы от оказания платных услуг составили 54730,00 руб., или 91,2% от плановых 

показателей: 

- плата за торговые места – 43280,00 руб. 

- плата за вырубку лесных насаждений – 5950,00 руб. 

- аренда мест на опорах – 5500,00 руб. 

Поступления от штрафных санкций, возмещения ущерба составили 2116,62 руб., или 189,6% от 

плана, из них: 

- административные штрафы – 2116,62 руб., 

Поступление прочих неналоговых поступлений составили 19525,79 руб., или 100,6% от плана: 

- 19417,48 руб. - премия муниципальному образованию по итогам года; 

- 108,31 руб. – невыясненные поступления. 

Исполнение расходной части бюджета сельского поселения производилось согласно 

утвержденной бюджетной росписи в пределах поступающих доходов и с учетом остатка денежных 

средств на счетах бюджета. 

Исполнение расходной части бюджета сельского поселения производилось согласно 

утвержденной бюджетной росписи в пределах поступающих доходов и с учетом остатка 

денежных средств на счетах бюджета. 

Кассовое исполнение расходной части составило 55902375,80 руб. при годовом плане 

66160078,75 руб., или 84,5%. 
На предоставление субсидии на исполнение муниципального задания МБУ «Благоустройство» 

предусмотрено в бюджете 18358026,34 руб., исполнение составило 100,0%. Из них на исполнение 

муниципального задания в рамках подпрограммы «Строительство и ремонт автомобильных дорог, 

организация транспортного обслуживания на территории Екатеринославского сельсовета» 

8299044,89 руб. и 10058981,45 руб. в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, сети бытового обслуживания и благоустройства МО Екатеринославский сельсовет» 

Муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Екатеринославского сельсовета». 

На предоставление иных субсидий утверждены расходы в сумме 1258598,63 руб., исполнение 

составило 100,0%: 

1) МБУ «Благоустройство» - 1001605,87 руб. - по предоставленным населению услугам бани; 

2) ООО «Авангард» - 251708,00 руб. - по предоставленным населению услугам бани; 

3) МБУ «Благоустройство» - 5284,76 руб. - в части возмещения муниципальным 

специализированным службам по вопросам похоронного дела, при оказании услуг по погребению 

умерших (погибших) в рамках гарантированного перечня. 

Установлен размер резервного фонда на 2022 год в размере 255000,00 руб. Исполнение 

составило 141000,00 руб., или 55,3% от плана.  Из них: 

- на поощрение в связи с награждением Почетной грамотой (9 человек) - 14000,00 руб., 

- материальная помощь (5 человек) – 44000,00  руб. 

На содержание органов местного самоуправления израсходовано (0102, 0103, 0104,0705) 

17571182,38  руб., что составляет 96,9% от плана, из них на развитие муниципальной службы 

(0705) израсходовано 50950,00 руб. или 72,8% от плана ( повысили квалификацию 7 

человека). 

По другим общегосударственным вопросам (0113) расходы составили 926670,70 руб., 

или 40,6% от плана. 

По национальной безопасности и правоохранительной деятельности (0310) произведено 

расходов на сумму 757636,72 руб., или 100,00% от плана. На улучшение материально-

технической базы потрачено 45710,00 руб., на мероприятия по предупреждению  ЧС 

израсходовано 667809,30 руб. На содержание добровольной пожарной дружины – 44117,42 

руб. 

По национальной экономики (0400) расходы составили 12205370,31 руб., или 92,7% от 

плана, из них: 

- на мероприятия по ликвидации очагов возрастания дикорастущей наркосодержащей 

растительности израсходовано 188657,74 руб. (100% от плана), 

- на услуги по пассажирским перевозкам на муниципальных маршрутах – 1582212,57 

руб. (100% от плана), 

- на поддержку субъектов малого предпринимательства расходы составили 15500,00 

руб. (100% от плана), 



 

 

- расходы на содержание дорог общего пользования составили 10419000,00 руб., или 

100% от плана. Из них на ремонт дорог израсходовано 572826,00 руб. (отремонтировано 

359,00 кв.м. дорог с твердым покрытием), на содержание дорог израсходовано 9104697,85 

руб., из них 741476,15 руб. на уличное освещение. 

По подразделу 0408 исполнение составило 62,3%. Не исполнено контракт по 

пассажирским перевозкам на муниципальных маршрутах. Срок исполнения контракта с 

июля 2022 по июль 2023 года. За 2022 год исполнение составило 1582212,57 руб. В 2023 

году будет исполнено 955549,81 руб. 

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 16329404,77 

руб., или 70,5% от плана, из них: 

- на выплату субсидии организациям, предоставляющим услуги бани на возмещение 

нормативных затрат израсходовано 1258598,63 руб.; 

- 10058981,45 руб. израсходовано на субсидию для исполнения муниципального задания 

МБУ «Благоустройство». 

- 1000,00 израсходовано на передачу полномочий в части организации тепло-, газо- и 

водоснабжения. 

- на уличное освещение израсходовано 729381,87 руб. 

- приобретено оборудование и инвентарь для благоустройства территории (триммеры, 

насос, котел, игровые комплексы) на 1127826,00 руб., 

- расходы на содержание мест захоронения составили 620149,00 руб., 

- проведены работы по благоустройству (рытье кюветов, охрана объектов 

благоустройства, аренда мест на опорах, приобретение светильников, ламп, фурнитуры для 

освещения, противогололедные материалы и т.д.) на сумму 2533467,82 руб. 

Администрацией Екатеринославского сельсовета Октябрьского района Амурской 

области«11» апреля 2022 года было опубликовано Извещение о проведении электронного 

аукциона на «Создание спортивной площадки для сдачи нормативов комплекса ГТО в 

с.Екатеринославка». 

По итогам проведения электронного аукциона (протокол от 21.04.2022 года № 

0123300002022000003 - закупка признана несостоявшейся в связи с тем, что по окончании 

срока подачи заявок на участие в закупке подана только одна заявка на участие. 

Администрация Екатеринославского сельсовета и  ООО «Крафт» 06 мая 2022 года 

заключили муниципальный контракт на «Создание спортивной площадки для сдачи 

нормативов комплекса ГТО в с.Екатеринославка». 

Цена Контракта составляла 2 161 446,00 руб. 

Ввиду того, что подрядчик не исполнил предусмотренное контрактом обязательство 

по созданию спортивной площадки для сдачи нормативов комплекса ГТО в 

с.Екатеринославка в срок до 30 сентября 2022 года, Администрация Екатеринославского 

сельсовета 03 октября 2022 года приняла решение об одностороннем отказе от исполнения 

контракта. В связи с этим, ООО «Крафт» 02.11.2022 года было включено в реестр 

недобросовестных поставщиков. 

04 октября 2022 года в адрес подрядчика была направлена претензия в связи с 

неисполнением обязательств по контракту и установлена сумма штрафа в размере 6000,00 

рублей.  

На культуру (0800) израсходовано 6362918,84  руб., или 94,6% от плана. 

На содержание штатного персонала израсходовано 1628494,94 руб. Средняя 

заработная плата сотрудников за 2022 год составила 47896,91 руб., что соответствует 

средней заработной платы по отрасли. 

Проведено мероприятий различного уровня на 2102490,73 руб. Улучшена 

материальная база на 1100,00 руб. 

На премирование (9 человек) израсходовано 14000,00 руб. (в связи с награждением 

почетной грамотой). 



 

 

На социальную политику (1000) потрачено 1037787,30 руб.. (95,9% от плана). Из них 

пенсионное обеспечение муниципальных служащих (4 человека) составило 942743,30 руб., 

материальная помощь населению оказана (6 человек) на сумму 49444,00 руб. 

На физическую культуру и спорт (1100) израсходовано 711404,78 руб., или 93,7% от 

плана. Из них на содержание методиста по спорту 368815,98 руб., на проведение 

мероприятий в сфере массового спорта 342588,80 руб.: 

- на улучшение материально-технической базы израсходовано – 59520,00 руб., 

приобретено спортивное оборудование и инвентарь, спортивная форма, 

- на участия в мероприятиях израсходовано 309295,98 руб., (проведено 21 мероприятие 

различного уровня). 

На финансирование муниципальной  программы «Устойчивое развитие территории 

Екатеринославского сельсовета» на 2022 год было предусмотрено 46699703,36 руб. 

Исполнение составило 37117556,68 руб., или 79,5%., из них: 

- по подпрограмме «Развитие и сохранение культуры и искусства муниципального 

образования Екатеринославский сельсовет» израсходовано 6311518,84 руб., 94,6% от плана; 

- по подпрограмме «Управление и распоряжение муниципальным  имуществом 

муниципального образования Екатеринославский сельсовет» израсходовано 720932,02 руб., 

35,1% от плана; 

- по подпрограмме "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования 

"Екатеринославский сельсовет" израсходовано 188657,14 руб., 100,0% от плана; 

- по подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта на территории 

Екатеринославского сельсовета» израсходовано 711404,78 руб., 93,7% от плана; 

- по подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, сети бытового 

обслуживания и благоустройства муниципального образования Екатеринославский 

сельсовет» израсходовано 16214811,19 руб., 70,4% от плана; 

- по подпрограмме «Чистая вода муниципального образования Екатеринославский 

сельсовет» израсходовано 100308,82 руб., 100,0% от плана; 

- по подпрограмме «Строительство и ремонт автомобильных дорог, организация 

транспортного обслуживания на территории Екатеринославского сельсовета» 

израсходовано 12001212,57 руб., 92,6% от плана, 

- по подпрограмме  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

израсходовано 757636,72 руб., 100,0% от плана; 

- по подпрограмме «Противодействие экстремизму и терроризму на территории 

Екатеринославского сельсовета» израсходовано 29180,00 руб., 99,9% от плана; 

- по подпрограмме «Социальная поддержка отдельных категорий граждан 

муниципального образования Екатеринославский сельсовет» израсходовано  5444,00 руб., 

10,8% от плана; 

- по подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании Екатеринославский сельсовет» израсходовано  10000,00 руб., 

100,0% от плана; 

-   по подпрограмме «Развитие муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Екатеринославский сельсовет» израсходовано 50950,00 руб., 

71,8% от плана; 

- по подпрограмме "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории Екатеринославского сельсовета" израсходовано 15500,00 руб., 100% от плана. 

Бюджетные обязательства сверх утвержденных лимитов бюджетных обязательств не 

принимались. 

 

Раздел 4 «Анализ показателей финансовой отчетности» 
 



 

 

По состоянию на 01.01.2023 числится кредиторская задолженность в сумме 10085,81 

руб.  и дебиторская задолженность в сумме 17617469,16 руб. Просроченной задолженности 

нет.  

Кредиторская задолженность по состоянию на 01.01.2023 составляет 10085,81 руб., из 

них: 

1) Расчеты по доходам (020500) – 10085,81 руб.: 

- сч. 205.21 Расчеты с плательщиками доходов от собственности (соц. найм жилья) – 

4664,26 руб. 

- сч. 205.23 Расчеты по доходам от платежей при пользовании природными ресурсами 

(аренда земельных участков) – 2267,91 руб. 

- сч. 205.31 Расчеты с плательщиками доходов от оказания платных работ, услуг 

(предоставление торговых мест) – 0,00 руб. (за счет оплаты сумм больше, чем 

предусмотрено договором). 

- сч. 205.81 Расчеты по невыясненным поступлениям (поступления после 30.12.2022) – 

3153,64 руб. 

Дебиторская задолженность по состоянию на 01.01.2022 составляет 17617469,16 руб., из 

них: 

1) Расчеты по доходам (сч. 020500) – 17358683,61 руб.: 

- сч. 205.21 Расчеты с плательщиками доходов от собственности (соц. найм жилья) – 

690035,97 руб.; 

- сч. 205.23 Расчеты по доходам от платежей при пользовании природными ресурсами 

(аренда земельных участков) – 39144,64 руб.; 

- сч. 205.31 Расчеты с плательщиками доходов от оказания платных работ, услуг 

(предоставление торговых мест) – 399603,00 руб. 

- сч. 205.51 Расчеты по безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной 

системы РФ (Доходы от бюджетов в соответствии с заключенными соглашениями на 2023 

год)  – 16229900,00 руб. 

2) Расчеты по выданным авансам (сч. 206.00) – 318785,55 руб.: 

- сч. 206.23 Расчеты по авансам по коммунальным услугам – авансовые платежи за 

электроэнергию, предусмотренные муниципальными контрактами (Администрация) – 

258785,55 руб., 

- сч. 206.23 Расчеты по авансам по коммунальным услугам – авансовые платежи за 

электроэнергию, предусмотренные муниципальными контрактами (МКУК СДК Таежный) – 

60000,00 руб. 

На 01.01.2023 года на лицевом счете бюджета поселения сложились переходящие на 

2023 год остатки денежных средств в сумме 6826147,02 руб. Остатков целевых средств нет. 

На лицевом счете по операциям со средствами, поступившими во временное 

распоряжение получателя бюджетных средств №05233011790 остаток составляет 145161,94 

руб. 

Остатков средств дорожного фонда на 01.01.2023 нет. 

В 2022 году по результатам инвентаризации недостач и хищений не выявлено. 

Ежемесячно проводится ревизия наличных денежных средств и денежных документов в 

кассе. Нарушений не выявлено. В администрации проводится работа по обеспечению 

сохранности денежных средств и материальных ценностей. 

В форме отчетности 0503121: 

1) по строку 090 (КОСГУ 172) «Доходы от реализации активов» отражены в сумме -  -

12825479,52 руб.: 

доходы от списания имущества казны (приватизация жилых помещений (7 шт.) –        -

6476953,90  руб.; 

доходы от списания имущества казны (расформирование 3 участков земли – -6348525,62  

руб.; 

2) по строке 100 (КОСГУ 189) «Прочие доходы» отражены в сумме 19417,48 руб.: 

премирование муниципального образования по итогам года – 19417,48 руб. 

3) по строке 110 (КОСГУ 199) отражены в сумме 6646124,19 руб.: 



 

 

доходы от оформленых в собственность земли (казна 108.55) (2 участок - земли для 

ведения личного подсобного хозяйства, огородничества и садоводства, 1 участок – земля 

для спортивных объектов, 1 участок – земля под рынок, 1 участок под бытовое 

обслуживание, 5 участков под магазины) – 6646124,19 руб. 

5) по строке 170 (221) разница между кассовыми и фактическими расходами в сумме -

5219,40 руб. на сумму между остатками бланков строгой отчетности на начало и конец 

отчетного периода (3396,60 и 8616,00), 

6) по строке 170 (КОСГУ 223) разница на сумму между остатками на начало и конец 

отчетного периода авансовых платежей за коммунальные услуги – 155487,13 руб. (163298,42 

и 318785,55), 

7) по строке 170 (КОСГУ 225) разница на сумму расходов на взносы на капитальный 

ремонт муниципального имущества – 175558,68 руб. (1358028,19 и 1533586,87), 

8) по строке 170 (КОСГУ 226) разница на сумму – 2260,92 руб.: 

- разница на сумму подписки на периодические издания (49033,48 и 51294,4) – 2260,92 

руб., 

За 2022 год поступило имущество казны (108.00) на сумму 7844190,19 руб., из них: 

1. Недвижимое имущество (108.51) на сумму 70240,00 руб.: 

- игровой комплекс (1 шт.) (внутреннее перемещение с 101.38) – 70240,00 руб. 

2. Движимое имущество (108.52) на сумму 1127826,00 руб.: 

- насос ЭЦВ (1 шт.) – 58600,00 руб., 

- игровое уличное оборудование (14 шт.) - 333836,00 руб., 

- травокосилки (5 шт.) – 45390,00 руб., 

- твердотоплевный котел (1 шт.)  – 690000,00 руб. 

3. Непроизведенные активы (земля) (108.55) на сумму 6646124,19 руб.: 

- земля для личного подсобного хозяйства, огородничества и садоводства (2 участка) – 

1096100,32 руб., 

- земля по размещение рынка (вновь сформирован) (1 участок) – 376887,50 руб., 

- земля для объектов спорта (1 участок) – 3076803,09 руб., 

- земля под магазин (вновь сформирован) (5 участков) – 1064832,96 руб., 

- земля под бытовое обслуживание (1 участок) – 1031500,32 руб. 

За 2022 год выбыло имущество казны на сумму 12825479,52 руб., из них: 

1. Недвижимое имущество на сумму 6476953,90 руб.: 

- приватизированы жилые помещения (7 шт.) – 6476953,90 руб. 

2. Непроизведенные активы (земля) на сумму 6348525,62 руб., из них: 

- разделение 3 участков (под торговлю) – 6348525,62 руб. 

За 2022 год поступило основных средств (101.00) на сумму 252903,00 руб., из них: 

1. Машины и оборудование (101.34) на сумму 155787,00 руб.: 

- оборудование для текущей деятельности администрации (видеорегистратор) (1 шт.)  -  

3400,00 руб.; 

- оргтехника (компьютеры, принтеры, МФУ, телефоны) (11 шт.) – 152387,00 руб. 

2. Производственный и хозяйственный инвентарь (101.36) на сумму 98216,00 руб., в том 

числе: 

- офисная мебель (кресла, шкафы металлические) (3 шт.) – 30726,00 руб.; 

- хоз. инвентарь для текущей деятельности администрации (6 шт.) – 24360,00 руб.; 

- инвентарь для противопожарной деятельности (радиостанция портативная 1 шт.) – 

19980,00 руб. 

- противопожарное оборудование (извещатели, газодымозащитный комплект) (11 шт.) – 

23150,00 руб. 

За 2022 год выбыло основных средств на сумму 194701,85 руб., из них: 

1. Машины и оборудование на сумму 108871,85 руб.: 

- списание балансовой стоимости пришедших в негодность ОС (4 шт.) – 84370,00 руб., 

- списана оргтехника, пришедшая в негодность (3 шт.) – 24501,85 руб. 

2. Производственный и хозяйственный инвентарь на сумму на сумму 15590,00 руб.: 

- мебель (пришедшая в негодность) (1 шт.) – 2090,00 руб., 



 

 

- пришедший в негодность мягкий инвентарь (3 шт.)  – 12200,00 руб. 

- электрообогреватель(1 шт.) – 1300,00 руб. 

3. Прочие основные средства на сумму 70240,00 руб.: 

- игровой комплекс (1 шт.) (внутреннее перемещение на 108.51) – 702400,00 руб. 

В форме 0503190 «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах 

незавершенного строительства» данные отсутствуют. 

На социальное обеспечение и иные выплаты населению (КВР 300) было израсходовано 

1157187,30 руб. 

 

КВР КФСР КЦСР Ассигнования  Исполнение 
Получателей 

(Человек) 

3.1.2 10.01 77.7.00.07990 942 743,30 942 743,30 4 

3.1.2 10.01 77.7.00.07990 942 743,30 942 743,30 4 

3.5.0     189 000,00 165 000,00 81 

3.5.0 08.01 20.1.02.15150 11 5000,00 115 000,00 34 

3.5.0 08.01 77.7.00.07760 14 000,00 14 000,00 9 

3.5.0 11.02 20.4.01.14010 60000,00 36000,00 38 

3.6.0     94 000,00 49 444,00 6 

3.6.0 10.03 20.S.01.12015 50 000,00 5 444,00 1 

3.6.0 10.03 77.7.00.07760 44 000,00 44 000,00 5 

ИТОГО 1 225 743,30 1 157 187,30 91 

 

Раздел 5 "Прочие вопросы деятельности" 

 

Сведения об основных положениях учетной политики представлены в форме 0503160 

таблицы № 4 пояснительной записки.  

Пунктами 2.4, 2.5. Раздела 2 Учетной политики, Приложением 2 к Учетной политике 

установлено, что отдельными инвентарными объектами являются: локальная 

вычислительная сеть; принтеры; сканеры; мониторы; процессоры. основные средства, 

выявленные при инвентаризации, принимаются к учету по справедливой стоимости, 

определенной комиссией по поступлению и выбытию активов с применением наиболее 

подходящего в каждом случае метода, разработан и утвержден Акт частичной ликвидации 

объекта основных средств. 

Пунктом 4.12. Раздела 4 Учетной политики утвержден акт о вручении ценных подарков 

и сувениров в рамках протокольных (торжественных) мероприятий. 

В Приложение 8 к Учетной политики разработан Порядок выдачи под отчет денежных 

средств, составления и представления отчетов подотчетными лицами. 

Пунктом 2.5. Раздела 2 Учетной политики утверждена форма расчетного листка по 

заработной плате. 

Приложением 11 к Учетной политики утвержден Порядок формирования и 

использования резервов предстоящих расходов, утверждена форма сведений о количестве 

неиспользованных дней отпуска. 

В течение отчетного финансового года, администрацией поселения при осуществлении 

расходов, учтенных в бюджете поселения проводились следующие виды контрольных 

мероприятий: 

- при осуществлении предварительного контроля – проводился контроль за 

соответствием заключаемых договоров объемам бюджетных ассигнований и лимитам 

бюджетных обязательств; 

- при осуществлении текущего контроля производилась проверка соответствия остатков 

денежных средств на едином счете бюджета поселения остаткам, выведенным в регистрах 

бухгалтерского учета (по мере поступления выписок из лицевых счетов); проводились 

плановые и внеплановые проверки денежной наличности в кассе. 



 

 

- при осуществлении последующего контроля проводилась проверка соответствия 

перечня полученных товаров (работ, услуг) перечню и номенклатуре оплаченных товаров 

(работ, услуг). 

По результатам вышеуказанных проведенных контрольных мероприятий в течение года 

нарушений не выявлено. 

В связи с подготовкой к составлению годового отчета была проведена инвентаризация 

основных средств, материалов и расчетов. Расхождений по результатам инвентаризации не 

выявлено. Недостач и хищений нет. 

В течение 2022 года судебные решения по денежным обязательствам бюджета не 

принимались. 

В течение года внешние проверки не проводились. 

В 2022 году администрацией поселения, а также ее подведомственным учреждением 

проводилась программа мероприятий по оптимизации расходов бюджета поселения, а 

именно снижались.  

- расходы по оплате уличного освещения за счет использования энергосберегающих 

технологий и использования тарифа день/ночь и оформления неучтенных точек учета. 

- расходы на оплату электроэнергии за счет замены ламп накаливания на 

энергосберегающие лампы; 

- расходы по оплате за коммунальные услуги за счет использования энергосберегающих 

технологий и использования счетчиков учета тепла и потребления воды; 

- затраты на оплату расходных материалов (канцелярских и хозяйственных товаров, в 

том числе: за счет введения норм расхода офисной бумаги);  

- затраты на приобретение ГСМ в виду максимального сокращения количества поездок 

на служебном автомобиле и т.п. 

По состоянию на 01.01.2023 числится кредиторская задолженность в сумме 10085,81 

руб.  и дебиторская задолженность в сумме 17617469,16 руб. Просроченной задолженности 

нет.  

Кредиторская задолженность по состоянию на 01.01.2023 составляет 10085,81 руб., из 

них: 

1) Расчеты по доходам (020500) – 10085,81 руб.: 

- сч. 205.21 Расчеты с плательщиками доходов от собственности (соц. найм жилья) – 

4664,26 руб. 

- сч. 205.23 Расчеты по доходам от платежей при пользовании природными ресурсами 

(аренда земельных участков) – 2267,91 руб. 

- сч. 205.31 Расчеты с плательщиками доходов от оказания платных работ, услуг 

(предоставление торговых мест) – 0,00 руб. (за счет оплаты сумм больше, чем 

предусмотрено договором). 

- сч. 205.81 Расчеты по невыясненным поступлениям (поступления после 30.12.2022) – 

3153,64 руб. 

Дебиторская задолженность по состоянию на 01.01.2022 составляет 17617469,16 руб., из 

них: 

1) Расчеты по доходам (сч. 020500) – 17358683,61 руб.: 

- сч. 205.21 Расчеты с плательщиками доходов от собственности (соц. найм жилья) – 

690035,97 руб.; 

- сч. 205.23 Расчеты по доходам от платежей при пользовании природными ресурсами 

(аренда земельных участков) – 39144,64 руб.; 

- сч. 205.31 Расчеты с плательщиками доходов от оказания платных работ, услуг 

(предоставление торговых мест) – 399603,00 руб. 

- сч. 205.51 Расчеты по безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной 

системы РФ (Доходы от бюджетов в соответствии с заключенными соглашениями на 2023 

год)  – 16229900,00 руб. 

2) Расчеты по выданным авансам (сч. 206.00) – 318785,55 руб.: 



 

 

- сч. 206.23 Расчеты по авансам по коммунальным услугам – авансовые платежи за 

электроэнергию, предусмотренные муниципальными контрактами (Администрация) – 

258785,55 руб., 

- сч. 206.23 Расчеты по авансам по коммунальным услугам – авансовые платежи за 

электроэнергию, предусмотренные муниципальными контрактами (МКУК СДК Таежный) – 

60000,00 руб. 

На 01.01.2023 года на лицевом счете бюджета поселения сложились переходящие на 

2021 год остатки денежных средств в сумме 6826147,02 руб. Остатков целевых средств нет. 

На лицевом счете по операциям со средствами, поступившими во временное 

распоряжение получателя бюджетных средств №05233011790 остаток составляет 145161,94 

руб. 

Остатков средств дорожного фонда на 01.01.2023 нет. 

По строке 160 формы 0503130 по счету 401.50 на 01.01.2023 отражена сумма – 

1407061,67 руб. по КОСГУ: 

1) 225 – 1533566,87 руб. - взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов, 

находящихся в собственности муниципального образования; 

2) 226 – 51294,40 руб. - расходы на подписные издания на 2022 и 2023 года. 

По строке 510 формы 0503130 по счету 401.40 на 01.01.2023 отражена сумма – 

16229900,00 руб. по КОСГУ 151: 

1) 11011100,00 руб. – сумма по соглашению по переданным полномочиям на 20223 год; 

2) 3519800,00 руб. – дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2023 год; 

3) 1699000,00 руб. – прочие межбюджетные трансферты (сбалансированность) на 2023 

год. 

4) По форме 0503110: 

5) по счету 1.401.10.189 отражены безвозмездные поступления в денежной форме по 

счету 1.205.89- 19417,48 руб. (награждение за 1 место по итогам конкурса), 

6) по счету 1.401.20.224 отражена арендная плата в сумме 137046,00 руб., которая не 

является льготной. 

 

В соответствии с письмом МФ РФ от 31.12.2019 №02-06-07/103995 не предоставляются: 

   

1. 0503160 Таблица №5 «Сведения о результатах мероприятий внутреннего 

контроля»; 

   

2. 0503160 Таблица №7 «Сведения о результатах внешнего государственного 

(муниципального) финансового контроля»; 

   

3. 0503163 "Сведения об изменениях бюджетной росписи главного 

распорядителя бюджетных средств". 

 

Не предоставлены (не заполнены) на бумажных носителях формы отчетности: 

 

1. 0503160 Таблица №1 «Сведения об основных направлениях 

деятельности»; 

   

2. 0503160 Таблица №4 «Сведения об особенностях ведения бюджетного 

учета»; 

   

3. 0503160 Таблица №6 «Сведения о проведении инвентаризаций»; 

   

4. 0503163 «Сведения об изменениях бюджетной росписи главного 

распорядителя бюджетных средств» 

   

5. 0503167 "Сведения о целевых иностранных кредитах"; 



 

 

   

6. 0503171 «Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных 

средств, администратора источников финансирования дефицита 

бюджета»; 

   

7. 0503172 «Сведения о государственном (муниципальном) долге, 

предоставленных бюджетных кредитах"; 

   

8. 0503173 «Сведения об изменении остатков валюты баланса», Бюджетная, 

Средства во временном распоряжении; 

   

9. 0503174 «Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли 

(дивидендов) государственных (муниципальных) унитарных 

предприятий, иных организаций с государственным участием в 

капитале»; 

   

10 0503190 «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, 

объектах незавершенного строительства»; 

   

11. 0503296 «Сведения об исполнении судебных решений по денежным 

обязательствам учреждения». 

 
 




